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ماهنامه اطلاع رسانی مدیریت روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی - شماره 37 - اسفند ماه 1401 
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دو تفاهم نامه طرح گردشگری در حوزه 
آب امضا شد

3

دو طرح گردشگری در سد فرخی قاین و آبگرم 
آباد فردوس در شانزدهمین  روستای حسن 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی کشور، با 
حضور استاندار خراسان جنوبی، مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری استان امضا شد.

کاشت چند اصله نهال در محوطه شرکت 
آب منطقه ای

3

هدف  با  و  درختکاری  روز  با  همزمان 
احیای فضای سبز، مدیرعامل و جمعی 
از کارکنان شرکت آب منطقه ای خراسان 
اداره  این  محوطه  در  حضور  با  جنوبی 

اقدام به کاشت درخت نمودند.
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دو تفاهم نامه طرح گردشگری در حوزه آب امضا شد
دو طرح گردشگری در سد فرخی قاین و آبگرم روستای حسن آباد فردوس در شانزدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی کشور، با حضور استاندار خراسان جنوبی، 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان امضا شد.

در شانزدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی کشور؛

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، استاندار خراسان جنوبی در غرفه میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان در شانزدهمین نمایشگاه 
بین الملی گردشگری و صنایع دستی بر حل مشکل سرمایه گذاران این دو طرح تاکید کرد و گفت: وضعیت تأمین زیرساخت ها بررسی و موانع پیش روی سرمایه گذاران 

برطرف شود.
جواد قناعت در غرفه خراسان جنوبی با اشاره به همدلی و هم افزایی دستگاه های اجرایی برای حضور در نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی امسال، گفت: با همدلی، مشارکت و 

کار تیمی دستگاه های اجرایی به اهداف خود و اقدام برای توسعه استان نزدیک تر می شوند.
در این نشست دو تفاهم نامه اجرای طرح گردشگری در مجاورت سد فرخی قاین و آبگرم روستای حسن آباد فردوس به امضا رسید. بر اساس این تفاهم نامه ها تدابیر و همکاری 

لازم برای واگذاری زمین و احداث تأسیسات مورد نیاز سرمایه گذار گردشگری انجام و همکاری می شود تا مشکلات سرمایه گذار کاهش یابد.

کاشت چند اصله نهال در محوطه شرکت آب منطقه ای

همزمان با روز درختکاری و با هدف احیای فضای سبز، مدیرعامل و جمعی از کارکنان شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی با حضور در محوطه این اداره 
اقدام به کاشت درخت نمودند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، همه ساله همزمان با 15 اسفند روز درختکاری جمعی از کارکنان ادارات و مردم با حضور در محوطه ادارات، 
پارک ها، جنگل ها و اقصی نقاط شهراقدام به کاشت نهال های مثمر وغیرمثمر می کنند.

مردم خراسان جنوبی مانند سراسر کشور هر سال با کاشت درخت به استقبال سال نو رفته و در واقع با این کار نمادین در آستانه بهار، زندگی را به زمین باز می گردانند.
درختان یکی از زیباترین مظاهر خلقت و جلوه ای از تجلی آفریدگار و نماد آبادانی و شاخص سبزی و خرمی و مظهر زندگی هستند که موجب تلطیف هوا و آسایش و رفاه مردم 

می شوند.
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نشست تخصصی طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی با حضور مدیرعامل، معاون حفاظت و بهره برداری و مدیران امور منابع آب شهرستان های تابعه برگزار شد.

به گزارش شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این جلسه در خصوص مسائلی از قبیل عملکرد نصب 
کنتور هوشمند آب و برق، انسداد چاه های غیرمجاز، اصلاح و تعدیل پروانه چاه های کشاورزی، وصول آب 
بها، تبادل نظر در خصوص چگونگی شارژ چاه ها، برگزاری جلسات شورای حفاظت و برنامه های اطلاع 

رسانی، بحث و تبادل نظر شد.
در این نشست هر کدام از مدیران امور منابع آب گزارشی از وضعیت منابع آبی شهرستان مربوطه را ارائه دادند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای نیز در این نشست اظهار داشت: برنامه های طرح احیاء و تعادل بخشی منابع 

آب زیرزمینی باید با دقت و جدیت هرچه بیشتر در استان اجرا شود.
“سعید سروری” با تاکید بر جلب مشارکت عمومی، افزود: با توجه به وضعیت منابع آبی استان چاره ای جز حفظ 
منابع آبی موجود نداریم و برای این امر بایستی همه بهره برداران بخصوص کشاورزان تعامل و همراهی لازم را 
برای اجرای برنامه های مدیریت مصرف داشته باشند.بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 1۰۰ 
درصد چاه های فعال کشاورزی استان به کنتور هوشمند مجهز شده و با این اقدام ۲۰ درصد از میزان برداشت 

آب زیرزمینی در بخش کشاورزی کاهش یافته است.

آزادسازی 1۶ هزار مترمربع از رودخانه قطارگز - چاهک  موسویه در شهرستان قاینات

1۶ هزار مترمربع از بستر رودخانه قطارگز - چاهک  موسویه در شهرستان قاینات با دستور قضایی 
و مشارکت امور منابع آب قاینات و زیرکوه رفع تصرف و آزادسازی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، مدیر امور منابع آب شهرستان های قاینات 
و زیرکوه با اعلام این خبر اظهار داشت: مطابق اصل 45 قانون اساسی و ماده دو قانون توزیع عادلانه آب، 
اراضی بستر انهار طبیعی، رودخانه ها و مسیل ها در اختیار حکومت جمهوری اسلامی ایران بوده و متعلق به 
انفال محسوب می شوند و هیچ شخصی نمی تواند نسبت به این اراضی ادعای مالکیت کرده و یا در آن تصرف 
غیرمجاز کند.“ناصر نیک نیا” گفت: در راستای اجرای قانون، 1۶ هزار مترمربع از بستر رودخانه قطارگز - چاهک  
موسویه که مورد تصرف واقع شده بود، با دستور قضایی و مشارکت امور منابع آب قاینات و زیرکوه رفع تصرف 
و آزادسازی شد.مورد تاکید است افرادی که در نزدیکی حریم و بستر رودخانه ها معامله ملکی انجام می دهند، 
حتماً پیش از انجام معامله استعلام های لازم را از شرکت آب منطقه ای استان اخذ کنند تا در آینده دچار هیچ 

گونه ضرر و زیان نشوند.

برگزاری نشست هم اندیشی مدیریت مصرف آب در استان
جلسه هم اندیشی با انجمن صنفی کشاورزان شهرستان های بیرجند، خوسف، سربیشه و درمیان به منظور مدیریت مصرف بهینه آب و جلوگیری از 

کمبود آب در سال 14۰۲ در مدیریت منابع آب شهرستان بیرجند برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، دبیر نظام صنفی کشاورزی خراسان جنوبی در این نشست ضمن موافقت با کلیات طرح احیاء و تعادل بخشی 
منابع آب زیرزمینی اظهار داشت: نصب کنتور هوشمند بر روی تمامی چاه های کشاورزی در این زمینه جای تقدیر و تشکر دارد.“علی رومنجانی” ادامه داد: اعمال تعدیل بر 

روی پروانه های بهره برداری با مشارکت انجمن صنفی و تمامی کشاورزان را اقدامی بسیار شایسته و یکی 
از راهکارهای مقابله با کمبود آب در سالهای آتی دانست.در ادامه این نشست تمامی مدعوین انجمن های صنفی 
کشاورزی شهرستان های مذکور به نمایندگی از کشاورزان  به بیان نکته نظرات خود برای مدیریت مصرف بهینه 
آب و همکاری با عوامل مربوطه پرداختند.مدیر منابع آب شهرستان بیرجند نیز در پایان این نشست ضمن بیان 
جزئیات طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، اقدامات و محدودیت های موجود آن گفت: دو سال آبی 
با همکاری کشاورزان منطقه و همچنین کمک روسای محترم انجمن صنفی کشاورزی شهرستانهای  گذشته 
از آخرین وضعیت شارژ کنتورهای  ارائه گزارشی  با  مربوطه بدون هیچگونه تنشی سپری شد.“مهدی بهدانی” 
هوشمند آب و برق در سال جاری اظهار داشت: برای مدیریت مصرف بهینه آب و عدم اتمام شارژ حقابه زودتر 
از موعد و روبرو نشدن با چالش های احتمالی، در سال آبی جاری باید برنامه ریزی مناسبی انجام شود.اعضای 
انجمن های صنفی شهرستان های تحت پوشش نیز در این نشست نقطه نظرات و اظهارات خود را بیان کردند.
گفتنی است؛ تاکنون 1۰۰ درصد چاه های کشاورزی استان به کنتور هوشمند مجهز شده  و با این اقدام ۲۰ درصد 

از میزان برداشت آب زیرزمینی در بخش کشاورزی کاهش یافته است.

برگزاری نشست تخصصی طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی
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اختتامیه دومین مهرواره استانی لب خشک آب/ تجلیل از 33 برگزیده
آیین اختتامیه دومین مهرواره لب خشک آب با مشارکت شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان با معرفی و 

تجلیل از 33 نفر برتر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، فراخوان دومین مهرواره »لب خشک آب« در سه قالب عکاسی، نقاشی و دل نوشته ادبی همزمان با هفته 
صرفه جویی در مصرف آب )تیرماه( امسال منتشر شد.

این مهرواره در دومین سال پیایی برگزار شد و بعد از دریافت آثار، ارزیابی و داوری آثار در سه بخش عکاسی، نقاشی و دل نوشته ادبی انجام و آثار برتر شناخته شدند.آیین 
اختتامیه دومین مهرواره استانی لب خشک آب در آستانه 13 اسفند روز ملی آب با شعار »ریاضت آبی، مشارکت همگانی و  شتاب در تغییر« برگزار شد.در مجموع 175 اثر به 
دبیرخانه دومین مهرواره استانی لب خشک آب ارسال شد که 5۰ اثر در بخش عکاسی، 95 اثر در بخش نقاشی و 3۰ اثر در بخش ادبی بود.معاون حفاظت و بهره برداری و عضو 
اصلی هیأت مدیره شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در این آیین گفت: واژه آب به دلیل اهمیت زیاد در قرآن بارها تکرار شده و مهمترین منبع ضروری در اختیار انسان است 
که باید در مصرف آن صرفه جویی کرد.“سید سعید پورجعفر” افزود: با توجه به رسالت شرکت آب منطقه ای در تأمین و مدیریت منابع آب در همه بخش ها از جمله بخش شرب، 
کشاورزی و صنعت، برنامه هایی توسط وزارت نیرو با مشارکت آموزش و پرورش و در دو سال اخیر با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای فرهنگ سازی صرفه جویی 
و مصرف صحیح آب توسط کودکان و اشاعه آن در خانواده ها تعریف شده است.وی ادامه داد: مهرواره »لب خشک آب« یکی از این برنامه هاست که در دو سال اخیر در قالب 
تفاهم نامه ای که با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان منعقد شد در حال برگزاری است.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی تصریح کرد: این 
استان کمترین میزان آب را در اختیار دارد در حالیکه 1۰ درصد نزولات آسمانی قابل استفاده و 9۰ درصد دیگر به دلیل گرمای زیاد تبخیر می شود، لذا این می طلبد همه مردم در 

صرفه جویی  و مدیریت مصرف آب اهتمام ویژه داشته باشند.
پورجعفر تاکید کرد: با توجه به نزدیک شدن به ایام نوروز و رونق گرفتن تمیزکاری از هم استانی ها درخواست داریم از شستن حیاط منازل و شستن فرش در خانه ها جلوگیری 
کنند تا در مصرف آب مدیریت شود و ایام تابستان با مشکل کمبود یا قطعی آب در استان مواجه نشویم.وی با اشاره به 13 اسفند روز ملی آب با شعار »ریاضت آبی، مشارکت 
همگانی و  شتاب در تغییر« اظهار داشت: در کشور و به تبع آن در استان درگیر بحران ریاضت آبی شده ایم، لذا منابع آبی محدود باید به شکلی مدیریت شود تا پایدار شده و در 
طول سال با کمبود آب مواجه نشویم.در ادامه مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان خراسان جنوبی نیز گفت: در آستانه سال جدید و رونق خانه تکانی باید صرفه جویی 

در مصرف آب مورد توجه واقع شود.
“طاهره حمیدی” افزود: مهرواره لب خشک آب برای سنین هفت تا 18 سال برگزار شد که مورد استقبال قرار گرفته و 175 اثر به دبیرخانه ارسال شد.

وی با اشاره به ارسال 5۰ اثر عکاسی، 95 اثر نقاشی و 3۰ اثر ادبی به دبیرخانه مذکور، بیان کرد: در دومین مهرواره لب خشک آب، در بخش نقاشی 9 نفر برگزیده و 13 نفر شایسته 
تقدیر، در بخش عکاسی 3 نفر برگزیده و ۲ نفر شایسته تقدیر و بخش ادبی نیز 3 نفر برگزیده و 3 نفر شایسته تقدیر شدند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان خراسان جنوبی از کودکان به عنوان سفیران جامعه یاد کرد و افزود: کودکان و نوجوان در انتقال پیام صرفه جویی در مصرف آب 
می توانند نقش بسزایی در جامعه و خانواده داشته باشند.

بعد از ارزیابی و داوری آثار در بخش عکاسی 5 نفر، نوشته ادبی ۶ نفر و در بخش نقاشی ۲۲ نفر به عنوان برگزیده انتخاب و امروز در مراسمی با حضور مدیرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای و نماینده دفتر امور اجتماعی استانداری از آنها تجلیل و قدردانی شد.همچنین در حاشیه این مراسم 

از کتابچه آثار برگزیدگان در این مراسم رونمایی و از داوران و مربیان دومین مهرواره استانی لب خشک آب نیز تقدیر و تشکر شد.
گفتنی است نمایشگاهی از آثار نقاشی ارسالی به این مهرواره نیز از شنبه تا دوشنبه آتی در دو شیفت صبح و عصر در محل نگارخانه شهر جنب کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان برای بازدید علاقمندان دایر است.



۶

مدیریت روابط عمومی -شماره 37 - اسفند ماه 1401  ماهنامه اطلاع رسانی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

شورای حفاظت از منابع آب و سازگاری با کم آبی استان با حضور دبیر کارگروه ملی سازگاری با کم آبی و معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی برگزار شد.

این شرکت  مدیرعامل  نشست  این  در  جنوبی،  خراسان  ای  منطقه  آب  عمومی شرکت  روابط  گزارش  به 
از منابع آب  از اضافه برداشت  افزود: جلوگیری  ارائه داد و  از وضعیت منابع آب زیرزمینی استان  گزارشی 
زیرزمینی از 139۲ با نصب کنتور هوشمند اجرایی شد و اکنون 99.7 درصد منابع آب استان به صورت مجاز 

برداشت می شود .
“سعید سروری” با اشاره به کسری 1۲5 میلیون مترمکعبی مخازن دشت های استان اظهار داشت: تداوم خشکسالی ، 
کاهش بارندگی های امسال و وضعیت ذخایر سدها نشان می دهد که باید بیش از پیش نسبت به مدیریت مصرف 
آب در همه بخش های کشاورزی، صنعت و شرب اهتمام شود که اجرای کامل سند سازگاری با کم آبی ما را به 
این هدف مهم خواهد رساند. همچنین در این نشست معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی بر 
ضرورت حفظ منابع آبی و آبخوان ها برای نسل آینده تأکید کرد. “علیرضا عباس زاده”بیان کرد: آب های موجود 
در آبخوان ها باید ذخیره شوند تا نسل های آینده نیز بتوانند از آن استفاده کنند. وی با بیان اینکه سند سازگاری با 
کم آبی به عنوان یک ضرورت باید در استان اجرایی شود تصریح کرد: وظیفه ما در شورای حفاظت از منابع آب و 

سازگاری با کم آبی، تنظیم ساز و کارهای مناسب و نیز ایجاد هم افزایی در راستای اتخاذ تصمیمات منطقی در حوزه مدیریت مصرف آب است تا پایداری نسبی در منابع آبی استان 
صورت پذیرد. وی از قنوات به عنوان میراث ماندگار تمدن بشری یاد کرد و افزود: استفاده از قنوات به عنوان یکی از روش های مبارزه با کم آبی در استان کویری خراسان جنوبی 
امری ضروری است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای تزریق آب به استان، عنوان کرد: در خصوص تأمین آب مورد 
نیاز استان پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس، در جریان است لیکن در حال حاضر باید منابع آبی موجود مدیریت شود. عباس زاده به خشکسالی حاکم بر استان اشاره کرد 
و گفت: به منظور جلوگیری از هدررفت منابع آبی استان باید بیش از ۶۰۰ کیلومتر از شبکه انتقال آب نوسازی شود. دبیر کارگروه ملی سازگاری با کم آبی هم در این نشست گفت: 

هدف برنامه سازگاری با کم آبی کاهش حجم برداشت از منابع آب زیر زمینی است تا بتوان در افق 1۰ ساله به یک منبع قابل برنامه ریزی دست یافت.
“بنفشه زهرایی” افزود: در فاز اول عملکرد برنامه سازگاری با کم آبی باید تا افق 14۰5 مصارف استان ها کاهش پیدا کند که در این زمینه برداشت از منابع آب زیرزمینی اهمیت 
بیشتری دارد.وی ادامه داد: فاز نخست برنامه سازگاری با کم آبی کشور 1۲.5 میلیارد متر مکعب صرفه جویی دیده شده که 9 میلیارد متر مکعب آن از محل کاهش برداشت منابع آب 
زیر زمینی است .دبیر کارگروه ملی سازگاری با کم آبی وضعیت منابع آب زیرزمینی نوار شرقی کشور را بسیار بغرنج توصیف کرد و گفت: از مجموع 145 میلیارد متر مکعب کسری 
آب زیرزمینی کشور 4۶ درصد آن مربوط به شرق کشور است که سه میلیارد متر مکعب آن سهم خراسان جنوبی می باشد . وی ادامه داد: 45 درصد اضافه برداشت منابع تجدید ناپذیر 
کشور هم که هیچ جایگزینی ندارد در نوار شرقی کشور صورت می گیرد . زهرایی سقف مجاز برداشت آب از سفره  های زیرزمینی در استان های شرقی را بیش از 1۶۰ درصد دانست 
و افزود: علت افت پیوسته منابع آب زیرزمینی نیز همین مسئله است. دبیرکارگروه ملی سازگاری با کم آبی با اشاره به کف شکنی و جابه جایی چاه ها در سال های اخیر گفت: از این 
پس کف شکنی چاه در کشور ممنوع است و باید استان ها بر این موضوع نظارت ویژه داشته باشند. وی با بیان اینکه پدیده فرو نشست زمین درکشور مسئله بسیار مهمی است، گفت: 
۲ دشت استان خراسان جنوبی هم بحرانی اعلام شده است. زهرایی افزود: در مجموع عملکرد خراسان جنوبی نسبت به سایر استان ها در اجرای سند سازگاری با کم آبی مناسب تر 
بوده است.  وی با بیان اینکه خراسان جنوبی از گذشته جزو مناطق پیشرو صرفه جویی مصرف آب بوده و شهر بیرجند هم اولین شهر لوله کشی در ایران است، تصریح کرد: قنوات 
موجود در استان نمونه های بسیار استثنایی توزیع آب در زیر زمین محسوب می شود که تبخیر را به حداقل ممکن می رساند. دبیرکارگروه ملی سازگاری با کم آبی اظهار داشت: این 
پیشینه در موفقیت برنامه های صرفه جویی آب هم تأثیر گذار است اما کمبود منابع آبی و بارگزاری مصارف متعدد در دهه های اخیر انعطاف پذیری کاهش مصرف آب را کم کرده 

و این بزرگترین چالشی است که خراسان جنوبی با آن رو به رو می باشد.

تاکید بر لزوم صرفه جویی و مدیریت مصرف آب در همه بخش ها

نشست مدیران شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی و سیمان باقران
مدیرعامل و معاونین شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی با مدیرعامل واعضای هیأت مدیره شرکت سیمان باقران در خصوص مسائل مربوط به آب 

این واحد تولیدی دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، این نشست با هدف بررسی 
و تشریح مسائلی از قبیل تأمین آب مورد نیاز شرکت سیمان باقران، بهینه سازی مصرف آب 
و بازچرخانی آن در کارخانه و تعرفه های آب بها برگزار شد.وابسته بودن بیش از 99.5 درصد 
مصارف آب در خراسان جنوبی به منابع آب زیرزمینی و افزایش برداشت بیش از حد توان آبخوان ها 
پیاپی و کمبود منابع  قرار گیرند.خشکسالی های  نامطلوبی  استان در وضع  موجب شده دشت های 
آبی در سطح 11 شهرستان خراسان جنوبی سبب شده مدیرعامل و معاونان شرکت آب منطقه ای 
استان در نشست  ها و جلسات متعدد با مسئولان و دست اندرکاران هر شهرستان، وضعیت موجود 
را تشریح و نسبت به صرفه جویی منابع آبی در بخش های مختلف هشدار دهند. کارخانه سیمان 
باقران شهرستان مرزی درمیان در سال 9۶ با ظرفیت تولید یک میلیون تن سیمان در سال راه اندازی 
شده و در حال حاضر با تمام توان مشغول بکار است.این واحد 85 درصد صادرات به افغانستان و 
تأمین کننده 35 درصد نیاز این کشور در بحث سیمان است.بیش از 4۰۰ نیرو به طور مستقیم در این 

کارخانه مشغول بکار هستند.
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جلسه توجیهی طرح ملی دانش آموزی نجات آب داناب” به منظور تشریح چگونگیا جرایا ین طرح با حضور کارشناس ا داره منابع آب و مدیران مدارس متوسطها ول شهرستان فردوس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این نشست که در محل اداره آموزش 
و پرورش فردوس برگزار شد کارشناس اداره منابع آب شهرستان به شرایط بحرانی منابع آب شهرستان و 
ضرورت اجرای طرح داناب تأکید کرد.وی از مدیران مدارس متوسطه اول شهرستان فردوس خواست دانش 
آموزان را به شرکت هر چه بیشتر در طرح ملی دانش آموزی نجات آب »داناب« تشویق و ترغیب کنند.در پایان 
نیز برای مدیران مدارس در  از اعلام آمادگی آموزش و پرورش، کارگاه آموزشی جامعی  جلسه مقرر شد پس 
شهرستان برگزار شود.طرح داناب ویژه دانش آموزان دوره اول متوسطه و با هدف آشنایی با مسائل و چالش های 

منابع آبی استان و ارتقای آگاهی دانش آموزان برگزار می شود.
در طرح داناب که با مشارکت اداره کل آموزش و پرورش نسبت به برگزاری کلاس، دوره های آموزشی و همایش  
اقدام می شود الگوی مصرف آب برای این قشر دارای اهمیت و نوجوان در جامعه و خانواده فرهنگ سازی می 
شود.  طرح ملی دانش آموزی نجات آب “داناب” با مشارکت شرکت آب منطقه ای و اداره کل آموزش و پرورش 

استان خراسان جنوبی در استان اجرا می شود.

نشست مدیر رودخانه ها با معاون امور عمرانی فرماندارنهبندان

مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، رئیس اداره منابع آب شهرستان 
نهبندان و معاون امورعمرانی فرماندار این شهرستان در خصوص بررسی آخرین وضعیت منابع آبی این 

شهرستان دیدار و گفت و گو کردند.
فرمانداری  محل  در  که  نشست  این  در  جنوبی،  خراسان  منطقه ای  آب  عمومی شرکت  روابط  گزارش  به 
شهرستان نهبندان برگزار شد، رئیس اداره منابع آب شهرستان گزارشی در خصوص وضعیت منابع آبی به 
ویژه لایروبی و ساماندهی رودخانه ها ارائه کرد.در ادامه این دیدار مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب 
منطقه ای خراسان جنوبی به ارائه گزارش عملکرد اقدامات انجام شده در حوزه رودخانه های شهرستان پرداخت.

همچنین معاون امورعمرانی فرماندار نهبندان نیز با اشاره به کمبود ذخایر آبی، مسائل و چالش های منابع آبی این 
شهرستان بر لزوم حفاظت، نگهداری و مدیریت درست منابع آبی و جلوگیری از سیلاب با ساماندهی و لایروبی 

رودخانه ها تاکید کرد.

آغاز لایروبی و آزادسازی 13 کیلومتر از رودخانه های سه قلعه

13 کیلومتر از حریم و بستر رودخانه های شهر سه قلعه سرایان به مساحت 95 هکتار لایه روبی و آزادسازی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، مدیر رودخانه ها و سواحل این شرکت با بیان اینکه آزادسازی بستر رودخانه ها بیشتر مربوط به اراضی و 
بندسارهای کشاورزی است، اظهار داشت: نقاط حادثه خیز، بحرانی یا مسیل هایی که با تغییراتی سبب وقوع سیلاب می شدند، برای لایروبی در دستور کار قرار گرفته و در 

دست انجام است.
“محمد علی شهابی” گفت: با توجه به ادامه بارندگی های رگباری و سیل آسا در ایام پایانی سال 
و بهار پیش رو، لایروبی، رفع تصرف و آزادسازی حریم و بستر رودخانه ها در اولویت قرار دارد.

وی  خاطر نشان کرد: رفع تصرف بستر رودخانه ها در راستای صیانت و حفاظت از رودخانه ها 
و با هدف عبور ایمن سیلاب و پیشگیری از هرگونه خسارت جانی و مالی به شهروندان انجام 

می شود.
شهابی گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی خراسان جنوبی در سال های اخیر و تشدید خشکسالی، 
میزان بارندگی در این استان مرزی کمتراز نرمال اما به صورت رگباری است، لذا با کمترین 

میزان بارندگی شاهد جاری شدن رواناب و حتی وقوع سیلاب در برخی مناطق هستیم.
وی افزود: هم استانی های محترم بایستی از گسترش غیرقانونی اراضی و زمین های کشاورزی 
به ویژه در بستر و حریم رودخانه ها خودداری کنند.استان خراسان جنوبی 11 شهرستان دارد و 

سرایان در 1۶5 کیلومتری بیرجند دارای ۲ بخش سه قلعه و آیسک است.

جلسه توجیهی طرح ملی داناب در فردوس برگزار شد
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جمعی از کشاورزان و رئیس نظام صنفی کشاورزی شهرستان بشرویه با مدیر منابع آب این شهرستان دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این جلسه “محمد 
مرادی” مسئول نمایندگی منابع آب بشرویه، ضمن ارائه شاخص های دشت بشرویه، 
گفت: بخشی از کسری مخزن دشت بشرویه در چند سال گذشته با همت کشاورزان 

شهرستان جبران شده است.
وی ادامه داد: این در حالیست که همچنان با افت سفره های آب زیرزمینی و کسری مخزن 
دشت به دلیل خشکسالی های پی در پی و برداشت های بی رویه طی سالیان گذشته روبرو 
هستیم.مرادی تاکید کرد: لازم است با یک برنامه مدون و مدیریت صحیح کسری مخزن 

دشت بشرویه جبران شود تا در سال های آتی با مشکل کمبود و تنش آبی مواجه نشویم.
شهرستان،  کشاورزی  های  چاه  آب  شارژ  روند  از  از  گزارشی  ارائه  ضمن  همچنین  وی 
تصریح کرد: شارژ چاههای کشاورزی برای سال 14۰۲به صورت یک مرحله ای در حال 
انجام است.لازم به ذکر است در ادامه این نشست تعدادی از نمایندگان چاه های کشاورزی 

شهرستان به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

دیدار رئیس اداره منابع آب سرایان با خانواده دانش آموز شهید اسماعیلی
مسئولان شهر آیسک سرایان با مشارکت و حضور رئیس اداره منابع آب شهرستان سرایان با 

خانواده دانش آموز شهید علی اکبر اسماعیلی دیدار کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، دیدار با خانواده دانش آموز شهید علی 
اکبر اسماعیلی در راستای طرح » سلام شهید « برگزار شد.در این دیدار “محمد رمضانی فر” رئیس 
اداره منابع آب شهرستان سرایان، شهردار، اعضای شورای اسلامی، نمایندگان بخشداری، مسئول نهاد 
امام جمعه و حوزه بسیج سیدالشهدا آیسک حضور داشتند. طرح » سلام شهید« به مناسبت ۲۲ اسفند روز 
بزرگداشت شهدا در سطح استان به اجرا درآمده است.در ایام پایانی سال و به مناسبت ۲۲ اسفندماه سالروز 
تأسیس بنیاد شهید به  فرمان امام )ره( و روز بزرگداشت شهدا همه کشور تلاش می کنند که با دیدار و تجلیل 
از خانواده های معظم و معزز شهدا قدردان رشادت های این عزیزان باشند، عزیزانی که انقلاب اسلامی و نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه مجاهدت های آنان را فراموش نخواهند کرد.

رفع تصرف بخشی از رودخانه خوانشرف شهرستان نهبندان

بخشی از رودخانه خوانشرف بخش مرکزی شهرستان نهبندان که با تبدیل به بندسار کشاورزی مورد تصرف غیرقانونی قرار گرفته بود با حکم و 
دستور قضایی رفع تصرف شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، رئیس اداره منابع آب شهرستان نهبندان با اعلام این خبراظهار داشت: تجاوز به حریم و بستر رودخانه ها 
ممنوع بوده و ساخت  وساز های بی رویه و تجاوز به حریم رودخانه ها و مسیل ها هنگام وقوع بارندگی سبب وقوع خسارت هایی به افراد می شود.

“مسعود مسعودی” گفت: کارشناسان شرکت آب منطقه ای و مسئولان قضایی استان 
رودخانه ها  بستر  و  اراضی حریم  و فروش  به عدم خرید  نسبت  بار ها  اخیر  در سال های 
هشدار داده اند و در این زمینه با افراد سودجو و منفعت طلب که نسبت به رعایت قانون 
اقدام نکنند برخورد قانونی انجام می دهند.وی گفت: در همین راستا بخش هایی از رودخانه 
خوانشرف واقع در بخش مرکزی شهرستان نهبندان که با تبدیل به بندسار کشاورزی مورد 
آب  منابع  اداره  کاشناسان  و حضور  قضایی  دستور  با  بود،  گرفته  قرار  غیرقانونی  تصرف 
نهبندان و مأموران نیروی انتظامی رفع تصرف شد.گفتنی است: در سال های اخیر یکی از 
دلایل وقوع سیل در استان های مختلف، تجاوز به حریم و بستر رودخانه ها گزارش شده 
است.روستای »خوانشرف« در 5 کیلومتری شرقی شهرستان نهبندان در استان خراسان 

جنوبی قرار گرفته است و از بزرگترین روستاهای این شهرستان محسوب می شود.

دیدار جمعی از اعضای نظام صنفی کشاورزی بشرویه با مدیر منابع آب شهرستان
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جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان قائنات به ریاست فرماندار و با حضور دادستان شهرستان، مدیر امور منابع آب شهرستان های قاینات و زیرکوه و سایر اعضای 
این شورا در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

امور    نیا” مدیر  این جلسه “ناصر نیک  به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در 
منابع آب شهرستان های قاینات و زیرکوه گزارشی در خصوص آخرین وضعیت منابع آبی این شهرستان اعم 
از میزان بارندگی ها، ذخایر آبی، خشکسالی و میزان برداشت آب، تخلیه چاه ها و وضعیت رودخانه ها ارائه کرد.

“محمد محمدی” فرماندار شهرستان قائنات نیز در این جلسه با بیان اینکه اولویت اول ما تأمین آب شرب پایدار و 
بهداشتی مردم است، افزود: با توجه به طرح نهضت ملی مسکن و افزایش جمعیت نیاز به منابع آبی جدیدی داریم.
امور  کشاورزی،  جهاد  فاضلاب،  و  آب  جمله  از  شورا  اعضای  سایر  نظرات  و  ها  درخواست  نشست  این  ادامه  در 
قائنات در  از منابع آب شهرستان  عشایری، و منابع طبیعی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.در شورای حفاظت 
خصوص مسائلی از قبیل افت آبخوان ها، نیازهای آتی شهرستان، پروژه های انتقال آب و تآمین آب پروژه مسکن 

ملی بحث و گفتگو شد.

برگزاری جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان قائنات

بازدید از سایت و محدوده معدنی طلای شادان

دیدار فرماندار فردوس با معاونین شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

معاون حفاظت و بهره برداری، مدیر دفتر حفاظت و مدیر محیط زیست شرکت آب منطقه ای 
خراسان جنوبی از محدوده معدنی طلای شادان بازدید کردند.

فرماندار فردوس با معاونین و اعضای هیأت مدیره شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی، در محل این شرکت دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، این بازدید با هدف تأمین آب مورد نیاز 
مجموعه و بررسی چک لیست های حفاظت کیفی انجام شد.دراین بازدید منابع آبی موجود، نیازهای 
آتی این محدوده معدنی وهمچنین چک لیستهای حفاظت کیفی مجموعه مورد بررسی قرار گرفت و 
توصیه های لازم نیزبه مدیران شرکت کارند صدرجهان، ارائه شد.معدن طلا و مس شادان در ۶5 کیلومتری 

جنوب غربی شهر بیرجند، مرکز خراسان جنوبی واقع شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این نشست که معاون حفاظت و بهره برداری و معاون 
طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای حضور داشتند، مسائل مربوط در بخش آب شهرستان فردوس مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. همچنین طرح تصویب مطالعات آبرسانی به فردوس از شرکت مهندسی آبفا کشور و طرح تأمین آب و موارد 

زیست محیطی معدن مس پلوند این شهرستان پیگیری شد.

رفع تصرف ۶94 متر مربع از بستر رودخانه روستای برون فردوس
با تلاش کارشناسان حقوقی و فنی و اکیپ گشت و بازرسی اداره منابع آب شهرستان فردوس و پس از انجام کارشناسی های لازم با اخذ دستور قضایی 

بخش هایی از بستر رودخانه برون آزادسازی و رفع تصرف شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، بخش هایی از رودخانه روستای برون شهرستان 
فردوس در سال های گذشته تحت تصرف قرار گرفته بود که پس از انجام پیگیری های متعدد و در نهایت با اخذ 
دستور قضایی، نسبت به رفع تصرف و اعاده به وضع سابق کردن ۶94 متر مربع از رودخانه روستای برون شهرستان 
فردوس اقدام گردید.رودخانه ها یکی از مهمترین منابع تامین آب شرب و تغذیه کننده سفره های زیرزمینی و همچنین 
مجرای عبور سیلاب ها می باشد که باید از آنها به عنوان انفال عمومی و ثروت ملی حفاظت کرد.لازم به ذکر است شرکت 
آب منطقه ای خراسان جنوبی در جایگاه حاکمیتی خود با هرگونه تخلف و تصرف حریم و بستر رودخانه ها مطابق با قانون 
و بدون هیچ گونه اغماضی برخورد لازم را به عمل خواهد آورد.لذا از تمامی هم استانی ها درخواست می شود از ساخت 
و ساز در حریم و بستر رودخانه ها خودداری کرده و در صورت خرید هر گونه ملک در حاشیه رودخانه ها استعلامات لازم 
را از شرکت آب منطقه ای دریافت کنند تا در آینده دچار هیچگونه ضرر و زیانی نشوند.برون روستایی خوش آب و هوا از 
توابع بخش باغشهر اسلامیه شهرستان فردوس در استان خراسان جنوبی است که در فاصله ۲8 کیلومتری باغشهر اسلامیه 

و 43 کیلومتری شهرستان فردوس و ۲۲5 کیلومتری شهر بیرجند )مرکز استان( قرار دارد.
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جلسه توجیهی طرح ملی دانش آموزی نجات آب »داناب« به منظور تشریح چگونگی اجرای این طرح، با حضور مدیر منابع آب شهرستان های قاینات و زیرکوه و 
همچنین مدیران دبیرستان های متوسطه این شهرستان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، مدیر منابع آب شهرستان های  قاینات و 
زیرکوه ، با بیان اینکه طرح داناب ویژه دانش آموزان دوره اول متوسطه است، اظهار داشت: هدف اصلی از 

اجرای آن آشنایی با مسائل و چالش های منابع آبی استان و ارتقای آگاهی دانش آموزان می باشد.
“ناصر نیک نیا” گفت: در طرح داناب که با مشارکت شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی و اداره کل آموزش 
و پرورش برگزار می شود، دوره ها و کارگاه های آموزشی ویژه معلمان و رابطان مدارس با هدف فرهنگ سازی 
مدیریت صحیح مصرف آب در تمامی بخش ها برگزار شده و سپس معلمان مفاهیم مربوطه را به دانش آموزان 
منتقل می نمایند. وی گفت: با توجه به وضعیت منابع آبی استان بحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در بخش 
آب ویژه دانش آموزان به عنوان موثر ترین قشر از جامعه از اهمیت زیادی برخوردار است. لازم به ذکر است 
طرح داناب در تمامی شهرستانهای استان برگزار می گردد و دانش آموزان می توانند در مسابقات این طرح که 

در بخش های نقاشی، عکاسی، داستان دست سازه، مقاله نویسی و روزنامه دیواری شرکت نمایند.

بازدید از سازه های تقاطعی با رودخانه های شهرستان نهبندان

به منظور پیشگیری از سیلاب و مخاطرات آن، بازدید دوره ای از سازه های 
تقاطعی با رودخانه های شهرستان نهبندان انجام شد.

“مسعود  جنوبی،  خراسان  ای  منطقه  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
اداره  رئیس  همراه  به  نهبندان  شهرستان  آب  منابع  اداره  رئیس  مسعودی” 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از سازه های تقاطعی بحرانی این شهرستان 
بازدید کردند.بازدید از دهانه پل ها، کالورت ها و آبنماهای این شهرستان به منظور 
ادامه  بینی  پیش  و  زمستان  فصل  پایانی  هفته های  در  سیلاب  عبور  سازی  ایمن 

بارندگی ها انجام شد. 
به  توجه  نهبندان،  مرزی  شهرستان  مناطق  از  برخی  بودن  خیز  سیل  به  توجه  با 
از  پیشگیری  برای  و  بوده  برخوردار  زیادی  اهمیت  از  بحرانی  تقاطعی  سازه های 

سیلاب امری ضروری و اجتناب ناپذیر است.

هوشمند سازی 100 درصد چاه های فعال کشاورزی قاینات و زیرکوه
فعال  های  چاه  درصد   1۰۰ گفت:  زیرکوه  و  قاینات  های  شهرستان  آب  منابع  امور  مدیر 

کشاورزی در شهرستانهای قاینات و زیرکوه به کنتور هوشمند مجهز شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، “ناصر نیک نیا” در نشست خبری که به مناسبت روز ملی 
آب برگزار شد، اظهار داشت: روز ملی آب در سال 14۰1 با طرح شعار “ریاضت آبی، مشارکت همگانی و شتاب در تغییر”  
نام گذاری شده است و در این راستا برای برخورداری از حیاط طیبه باید محیط زیست را حفظ و ارزش آب را پاس بداریم.

وی گفت:14۰ میلیارد متر مکعب از ۶۰۰ میلیارد متر مکعب از منابع آب تجدید ناپذیر را طی نیم قرن اخیر مصرف کرده ایم و حجم مصرف سالانه بسیار بیشتر از حجم آب تجدید 
پذیر است.وی با اشاره به فرونشست دشت ها گفت: روند کاهش منابع آب سطحی در کشور ما دو برابر نرخ جهانی است که برای جلوگیری از ادامه این روند باید سفره های آب زیر 
زمینی احیاء و روند فعلی تغییر پیدا کند.نیک نیا با ارائه آماری از سطح زیر کشت آبی و میزان تولید کشاورزی در شهرستان های قاینات و زیرکوه، بر ضرورت جایگزینی کشت های 
کم آب طلب تأکید کرد و گفت: در هر سال زراعی 844 میلیون متر مکعب مصرف آب در استان است اما نرخ بهروری با توجه به آب مصرفی بسیار اندک است و با میانگین جهانی 
فاصله زیادی دارد.مدیر امور منابع آب شهرستانهای قاینات و زیرکوه، کارهای صورت گرفته در مدیریت منابع آب در بخش کشاورزی را ارزشمند ولی ناکافی دانست و افزود: در این 
بخش آموزش و فرهنگ سازی باید در اولویت قرار گیرد.وی در ادامه گوشه ای از اقدامات امور منابع آب قاینات و زیرکوه را برشمرد و گفت: هوشمند سازی 1۰۰ درصد چاه های 
فعال کشاورزی و صرفه جویی 4 تا 5 میلیون متر مکعب، تعیین حریم و بستر 4۰ رودخانه و نیز مسدود سازی 9۰ چاه غیر مجاز را از مهمترین اقدامات صورت گرفته در این شهرستان 
ها معرفی کرد. نیک نیا در پایان، تعیین تکلیف چاه های غیر مجاز، ایجاد بازار و بانک آب، شورای صنفی آب بران، تعریف سامانه تصمیم گیری برای قنوات و ارزش اقتصادی آب به 
منظور توسعه پایدار و حفظ محیط زیست و سرمایه گذاری به نفع مردم و مدیریت آب به دست مردم را از مهمترین برنامه های آتی این امور اعلام کرد.پس از این نشست چاه پارک 
جنگلی قهستان قاین با همکاری امور منابع شهرستان های قاینات و زیرکوه و با حضور مسئولین محلی در هفته درختکاری به بهره برداری رسید.قابل ذکر است که مجموعه 117 
هکتاری جنگلی دست کاشت قاین دارای چاه آب بوده که طی سالهای اخیر با کاهش شدید آبدهی مواجه شده بود که با جابجایی آن، کمک بزرگی به حفظ این پارک شده است.

تشریح چگونگی اجرای طرح داناب در شهرستان های قاینات و زیرکوه



مدیریت روابط عمومی -شماره 37 - اسفند ماه 1401  ماهنامه اطلاع رسانی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

11

مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون به منظور پیشگیری از سیلاب های احتمالی ۲۶ کیلومتر از رودخانه های استان لایروبی و 
پاکسازی شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، “محمدعلی شهابی” افزود: همچنین در بازه زمانی 
یکسال گذشته 13 کیلومتر معادل 95 هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان آزادسازی سراسری و حدود پنج 
هکتار آزادسازی موردی شده است.وی بیان کرد: رودخانه ها عوارض و پدیده های طبیعی هستند و هیچ فردی حق 
تخریب و تجاوز و از بین بردن آنها را ندارد.مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای استان اظهار داشت: کماکان 
از هم استانی ها درخواست می کنیم بدون دریافت استعلامات از ساخت و ساز در بستر و حریم رودخانه ها جلوگیری کنند.
وی تاکید کرد: مردم توجه داشته باشند هر گونه خرید ملک و اراضی در جوار رودخانه ها باید با اخذ استعلام از شرکت آب 
منطقه ای صورت بگیرد لذا نباید نسبت به ساخت و ساز، تغییر اراضی به کشاورزی، احداث جاده یا راه دسترسی در بستر 
رودخانه ها اقدام کنند.شهابی ادامه داد: با جلوگیری و امتناع از ساخت و ساز در حریم رودخانه ها، مسیر عبور ایمن برای سیل 
مهیا بوده و جلوی خسارت های احتمالی سیلاب به شهر و روستاها نیز گرفته می شود.وی عنوان کرد: لایروبی رودخانه ها 
نیز یکی از مهمترین مسائلی است که به هنگام بارندگی شدید می تواند خطر جاری شدن سیلاب را کاهش داده و از ورود 
آب به مناطق مزبور جلوگیری کند. دیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای استان یادآور شد: همه ساله لایروبی و 

ساماندهی مسیر نقاط بحرانی و حادثه ساز رودخانه ها در اولویت کاری این شرکت قرار دارد.

رفع نقص بیش از 70 کنتور آب و برق در شهرستان قاینات

مدیر منابع آب شهرستان های قاینات و زیرکوه گفت: امسال بیش از 7۰ کنتور آب و برق شهرستان 
قاینات که در سال های اخیر دچار نقص فنی شده بودند عیب یابی و مشکل آب حل شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، “ناصر نیک نیا” در جلسه مشترکی که با 
حضور مدیران و کارشناسان امور منابع آب و توزیع نیروی برق قاینات برگزار شد، اظهار داشت: رفع عیوب 
کنتورهای برق بدون همکاری و مشارکت کارشناسان اداره برق امکان پذیر نبود.وی افزود: امسال بیش از 
7۰ کنتور هوشمند آب و برق شهرستان قاینات که در سال های اخیر دچار نقص فنی شده بودند، با همکاری 
امور منابع آب و توزیع نیروی برق شهرستان عیب یابی و مشکل آب حل شد.در این مراسم که معاون بهره 
برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان نیز حضور داشت، از ۲ نفر کارشناس اداره برق شهرستان 

قاینات تجلیل و قدردانی شد.

تجهیز 144 حلقه چاه کشاورزی سربیشه به کنتور هوشمند

در شهرستان  کشاورزی  چاه های  تمامی  تاکنون  گفت:  بیرجند  آب شهرستان  منابع  مدیر 
سربیشه به کنتور هوشمند مجهز شده اند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، “مهدی بهدانی” در جلسه شورای حفاظت منابع 
آب شهرستان سربیشه به کاهش نزولات آسمانی اشاره کرد و افزود: بیش از 9۰ درصد همین میزان بارندگی 
کم هم تبخیر و تنها 1۰ درصد به سفره آب های زیرزمینی نفوذ پیدا می کند.وی اظهار داشت: این امر و از 
طرفی برداشت بیش از حد از مخازن آب زیر زمینی بخصوص در بخش کشاورزی موجب کسری مخزن در دشت 

های شهرستان سربیشه شده است.مدیر منابع آب شهرستان بیرجند ضمن ارائه گزارشی از وضعیت منابع آبی شهرستان سربیشه تصریح کرد: هدف از تشکیل شورای حفاظت 
منابع آب زیرزمینی، مقابله با بحران کم آبی، آشنا کردن دستگاههای مرتبط با مسائل مربوط به آب زیرزمینی و هماهنگی در این زمینه است.وی با تاکید بر لزوم صرفه جویی و 
مدیریت مصرف در همه بخش ها به ویژه بخش  کشاورزی، خواستار همکاری سایر ادارات و نهادهای دولتی و خصوصی در این زمینه شد.بهدانی گفت: در حال حاضر ۲3 حلقه 
چاه در بخش صنعت و خدمات، 1۲ حلقه در بخش آب شرب و 144 حلقه چاه کشاورزی در شهرستان سربیشه وجود دارد که تمامی چاه های کشاورزی به کنتور هوشمند مجهز 
شده اند. وی هدف از نصب کنتور هوشمند و همچنین تعدیل پروانه ها را به ثبات رساندن سفره های آب زیرزمینی دانست و گفت: هدف اصلی این طرح حفاظت و صیانت از 
منابع آب موجود است که در نهایت موجب پایداری جمعیت و جلوگیری از مهاجرت و حاشیه نشینی خواهد شد.در ادامه این نشست معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
شهرستان سربیشه نیز ضمن عرض خیرمقدم و همچنین تبریک ایام نیمه شعبان گفت: صرفه جویی در مصرف آب در اولویت همه برنامه ها قرار دارد.“حامد خزاعی” اظهار 
داشت: سازمان های دولتی، شهرداری ها و سایر دستگاه ها باید ظرف مدت ۶ ماه آینده نسبت به نصب کنتور هوشمند آب و برق اقدام کنند.گفتنی است: شورای حفاظت منابع 
آب شهرستان سربیشه با حضور معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری، بخشداران بخش مرکزی و مود، مدیر امور منابع آب شهرستان بیرجند و سایر اعضای این شورا 

در محل فرمانداری شهرستان سربیشه برگزار شد.

لایروبی 2۶ کیلومتر از حریم و بستر رودخانه های خراسان جنوبی
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جملات حکیمانه و پندهای زیبا

پیامبرگرامی اسلام )صلی الله علیه و آله و سلم(  
افضل اعمال امت من انتظار فَرَج و ظهور امام 

زمان علیه السلام است. 
هاب فی الحِکَم و الآداب، ص ١٦ الشِّ

تولدتان مبارک

معرفی کتاب

همکاران گرامی :
- آقای سعید سروری

- آقای غلامحسین شجاع تقی زاده
- آقای سید مهدی چاوشی

- آقای سید احمد عصمتی مقدم
- آقای داوود حقیقی گل

- آقای محمد امین محمدی
- آقای محمد رحیمی

- خانم عادله دقتی
- خانم عاطفه زنگویی

تبریک ما را به مناسبت سالروز تولدتان پذیرا باشید.

از کلیه همکاران محترم خواهشمند است به منظور ارتقاء سطح کیفی و محتوایی ماهنامه، نقطه نظرات، پیشنهادات 
و انتقادات خود و همچنین اخبار و مطالب مرتبط با حوزه فعالیت شرکت را به مدیریت روابط عمومی اعلام فرمایند.

کتاب “هفت عادت مردمان موثر”، همراه با درس هایی برای ایجاد تغییر در شخصیت با 
عنوان اصلی اولین بار سال 1989 منتشر شده است. نسخه ای از کتاب  که اکنون مشاهده 
می کنید نسخه ی سال ۲۰۰4 است که بازخوردهایی درباره ی سال ها انتشار کتاب نیز به 
آن افزوده شده است. هفت عادت مردمان موثر از جمله کتاب های روان شناسی حوزه ی 
موفقیت است که توانسته است مخاطبان بیشماری در سراسر دنیا پیدا کند. استفان کاوي 
از  برتر  به شخصیت هایی  را  افراد  است  معتقد  که  عادتی   7 کتاب  این  در  کاوي  استفان 
کتاب  می دهد.  آموزش  را  آن ها  و  می کند  معرفی  را  می کند  تبدیل  خود  هم نوعان  سایر 
پانزده  از  بیش  و  برگردانده شده  زبان مختلف   38 به  تا کنون  موثر  هفت عادت مردمان 
میلیون نسخه از آن در سراسر دنیا به فروش رسیده است.استفاون کاوی دنباله ی مطالب 

این کتاب را در کتاب دیگری به نام »عادت هشتم« یا »هشتمین عادت« آورده است.

با آرزوی سالی سرشار از سلامتی و موفقیت ، سال نو برشما و خانواده محترم مبارک باد


